
МОУ «Квакшинская СОШ» 

 

 

07.04.2020 года                              ПРИКАЗ                           №33-од 

 

Об обеспечении обучающихся бесплатным питанием в виде 

продуктового набора (сухого пайка) в условиях ситуации, связанной с 

распространением коронавирусной инфекции 

 

В соответствии с постановлением Губернатора Тверской области от 

17.03.2020 № 16-пг «О введении режима повышенной готовности на 

территории Тверской области», письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации от25.03.2020 №СК-207/03 Об организации питания 

школьников», постановлением Правительства Терской области от 17.10.2011 

№69-пп Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской 

области, приказа УО Калининского района №100 от 06.04.2020 «Об 

обеспечении обучающихся бесплатным питанием в виде продуктового набора 

(сухого пайка) в условиях ситуации, связанной с распространением 

коронавирусной инфекции приказываю: 

1. Классным руководителям 1-4 классов организовать единовременное 

предоставление продуктового набора (сухого пайка) в соответствии с 

рекомендуемым составом продуктового набора (Приложение №1). 

2. Классным руководителям составить списки обучающихся (форма 

Приложение №2) 

3. Принять от родителей заявление (Приложение №3) 

4. Заполнить табель учета (Приложение №4) 

5. Списки детей с ОВЗ и из малообеспеченных семей приготовить Ямаевой 

Н.А. 

6. Включить в комиссию по выдаче сухих пайков следующих работников 

школы: 

1. Николаеву Л.Н. – зам. директора 

2. Гаврилову Н.М. – учителя начальных классов  

3. Деткову Н.А. – рабочую кухни. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания 

 

 

 

Директор МОУ «Квакшинская СОШ»                  М.И.Иванов 

  
 

 

 



Приложение №1  

к приказу № 33-од 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу № 33-од 

 

 

Списки обучающихся ___ класса 

ФИО обучающегося Количество дней    

     

     

     

 

 

Списки малообеспеченных 

ФИО обучающегося Количество дней    

     

     

     

 

 

Списки детей с ОВЗ  

ФИО обучающегося Количество дней    

     

     

     

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

к приказу №33-од 

 

Форма заявления на получения сухого пайка 

 

Директору   

МОУ «Квакшинская СОШ» Иванову М.И. 

от___________________________________ 
                                      ФИО родителя (законного представителя) 

                                                                                Проживающего(щей) по адресу:_________ 

_____________________________________ 

                                                                             Контактный телефон: __________________ 

 

заявление. 

Прошу выдать моему ребенку ___________________________________________________, 

ученику(це)______класса набор нескоропортящихся продуктов в форме сухого пайка, на 
сумму _______________, т.к. ребенок обучается дистанционно на дому на основании 
приказа «Об обеспечении обучающихся бесплатным питанием в виде продуктового набора 

(сухого пайка) в условиях ситуации, связанной с распространением коронавирусной 

инфекции №33-од от 07.04.2020. 
 
 

              ___________________________ 
Подпись родителя (законного представителя)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №4   

к приказу №33-од 

 

Табель на получение сухих пайков обучающимися  

в ____________________ 20___г 
                                                                                           месяц 

 

_____________________________________________________ 
Общеобразовательное учреждение 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

Стоимость 

ежедневного  

разового питания 

 

Сумма 

(руб.) 

Подпись 

Родителя или 

его законного 

представителя 

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

  

 

   

 

                                             Повар  ________________/ __________________/ 
                                                                                     подпись                  расшифровка подписи 

Представитель общественности         _______________/ ______________/ 
                                                                                     подпись                  расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 


